
BESLUIT

Gemeenteraad:
3 april 2023

Zaaknummer:
709989

Onderwerp:
Gemeenschappelijke Regeling 
Jeugdhulp Rijnmond - 
Wijzigingsbesluit fusie Voorne 
aan Zee 

Het beraad en advies algemeen aw van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 14 februari 2023;

BESLUIT:
1. In verband met het fuseren van de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne tot de 
gemeente Voorne aan Zee, het college van burgemeester en wethouders van Albrandswaard 
toestemming te verlenen voor het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp 
Rijnmond,  zoals voorgesteld door het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 
Jeugdhulp Rijnmond (GRJR) in de brief verstuurd op 24 januari 2023.



Voorstel

Onderwerp: 
Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp 
Rijnmond - Wijzigingsbesluit fusie Voorne aan Zee 

College van burgemeester 
en wethouders 
14 februari 2023

Zaaknummer
709989
 

Portefeuillehouder
Mieke van Ginkel

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
j.faber@bar-organisatie.nl
 

Geadviseerd besluit
1. In verband met het fuseren van de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne tot de 
gemeente Voorne aan Zee, het college van burgemeester en wethouders van Albrandswaard 
toestemming te verlenen voor het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp 
Rijnmond,  zoals voorgesteld door het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 
Jeugdhulp Rijnmond (GRJR) in de brief verstuurd op 24 januari 2023.



Raadsvoorstel
Inleiding
Uw gemeente werkt in de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond (GRJR) samen aan de 
beschikbaarheid van specialistische jeugdhulp, van jeugdbescherming en jeugdreclassering en van 
een meldpunt huiselijk geweld en kindermishandeling (Veilig Thuis). Met ingang van 1 januari 2023 
fuseerden de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne tot de gemeente Voorne aan Zee. De 
fusie leidt tot een benodigde wijziging in de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond. Om 
de regeling te kunnen wijzigen dienen alle colleges van de gemeenten in te stemmen met het besluit.

Beoogd effect
Door de fusie van drie verbonden gemeenten is aanpassing van de bestaande stukken noodzakelijk. 

Argumenten
1.1 Het betreft een administratieve wijziging als gevolg van de fusie van de gemeenten Brielle, 
Hellevoetsluis en Westvoorne tot de gemeente Voorne aan Zee.

Overleg gevoerd met
Portefeuillehouder, beleidsadviseurs

Kanttekeningen
1.1 Door de fusie van de gemeente Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne tot de gemeente Voorne 
aan Zee wijzigt het totaal aantal stemmen. Op basis van het aantal inwoners van onder de 18 jaar oud 
krijgt Voorne aan Zee 2 stemmen, daar waar voorheen de drie losse gemeenten allen 1 stem 
vertegenwoordigden. In totaal daalt het aantal stemmen van 34 naar 33.

1.2 Kennis te nemen van de hernieuwde stemverdeling met ingang van 1 januari 2023. De wijziging 
betreft artikel 2 lid 2 van de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond, namelijk de 
omschrijving van het rechtsgebied van het openbaar lichaam. De deelnemende gemeenten in de 
Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond krijgen elk 1 stem voor elk 10.000-tal inwoners 
van onder de 18 jaar oud. Voor Albrandswaard geldt dat er in de gemeente op peildatum 1 januari 
2022, 5.892 jeugdigen ingeschreven stonden. Dit resulteert in een aantal van 1 stem. De stem die 
Albrandswaard heeft blijft gelijk.

Uitvoering/vervolgstappen
Aangezien de Gemeenschappelijke Regeling een collegeregeling betreft dient het college het 
wijzigingsbesluit aan de raad voor te leggen. Na een instemmende reactie van de raad dient het 
college een definitief besluit te nemen en dit bekend te maken conform de regeling. Daarna kan de 
gemeente Rotterdam de wijziging publiceren, waarna deze de dag daarna in werking treedt.

Financiën
N.v.t.

Inclusiviteitstoets
N.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 
van de Gemeente Rotterdam waarin het wordt geplaatst.

Voorstel
Inleiding
Uw gemeente werkt in de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond (GRJR) samen aan de 
beschikbaarheid van specialistische jeugdhulp, van jeugdbescherming en jeugdreclassering en van 
een meldpunt huiselijk geweld en kindermishandeling (Veilig Thuis). Met ingang van 1 januari 2023 
fuseerden de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne tot de gemeente Voorne aan Zee. De 
fusie leidt tot een benodigde wijziging in de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond. Om 
de regeling te kunnen wijzigen dienen alle colleges van de gemeenten in te stemmen met het besluit.



Beoogd effect
Door de fusie van drie verbonden gemeenten is aanpassing van de bestaande stukken noodzakelijk.

Relatie met beleidskaders
N.v.t.

Argumenten
1.1 Het betreft een administratieve wijziging als gevolg van de fusie van de gemeenten Brielle, 
Hellevoetsluis en Westvoorne tot de gemeente Voorne aan Zee.

Overleg gevoerd met
Portefeuillehouder, beleidsadviseurs

Kanttekeningen
1.1 Door de fusie van de gemeente Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne tot de gemeente Voorne 
aan Zee wijzigt het totaal aantal stemmen. Op basis van het aantal inwoners van onder de 18 jaar oud 
krijgt Voorne aan Zee 2 stemmen, daar waar voorheen de drie losse gemeenten allen 1 stem 
vertegenwoordigden. In totaal daalt het aantal stemmen van 34 naar 33.

1.2 Kennis te nemen van de hernieuwde stemverdeling met ingang van 1 januari 2023. De wijziging 
betreft artikel 2 lid 2 van de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond, namelijk de 
omschrijving van het rechtsgebied van het openbaar lichaam. De deelnemende gemeenten in de 
Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond krijgen elk 1 stem voor elk 10.000-tal inwoners 
van onder de 18 jaar oud. Voor Albrandswaard geldt dat er in de gemeente op peildatum 1 januari 
2022, 5.892 jeugdigen ingeschreven stonden. Dit resulteert in een aantal van 1 stem. De stem die 
Albrandswaard heeft blijft gelijk. 

Uitvoering/vervolgstappen
Aangezien de Gemeenschappelijke Regeling een collegeregeling betreft dient het college het 
wijzigingsbesluit aan de raad voor te leggen. Na een instemmende reactie van de raad dient het 
college een definitief besluit te nemen en dit bekend te maken conform de regeling. Daarna kan de 
gemeente Rotterdam de wijziging publiceren, waarna deze de dag daarna in werking treedt.

Evaluatie/monitoring
N.v.t.

Financiële informatie
N.v.t.

Juridische zaken
De wijziging betreft artikel 2 lid 2 van de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond, namelijk 
de omschrijving van het rechtsgebied van het openbaar lichaam. Als gevolg van de wijziging 
veranderen ook de algemene toelichting en de toelichting op artikel 8 in de Memorie van Toelichting 
bij de GRJR.

Duurzaamheid
N.v.t.

Inclusiviteitstoets
N.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 
van de Gemeente Rotterdam waarin het wordt geplaatst.

Overige PIJOFACH zaken
N.v.t.

Collegebesluiten op de gemeentelijke website
Ja.



Bijlagen
1. 230124 Brief aan colleges tbv vaststelling wijziging GR.pdf
2. 230124 Kleurindicator wijzigingen GR Jeugdhulp Rijnmond v2.pdf
3. 230124 Wijzigingsbesluit GRJR.pdf


